gerência era repassada à Pracatum, sob os auspícios do agente promotor – a
Conder. Dos 3 milhões de reais investidos no Candeal, aproximadamente 145 mil
reais foram repassados diretamente à APAS.

Para realização da terceira etapa do projeto já foi solicitado  à Conder o
valor de R$ 1.354.000,00 (1 milhão, trezentos e cinqüenta e quatro mil reais)

7 Consistia em exigência para aplicação dos recursos daquele programa a existência de uma infra-estrutura
adequada para posterior substituição das habitações.

destinado à execução de melhorias em 300 unidades habitacionais, à construção de
12 novas unidades e implantação do projeto "Corredor Cultural".